
                                                                                      Area Affari Generali e Legali                     
                                                                                                                                   Centrale Acquisti 

1 
 

 

DECRETO DEL DIRIGENTE 

Oggetto: G010_2023 - PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO, A MEZZO ACCORDO 

QUADRO, DEL SERVIZIO TIPOGRAFICO DI STAMPA CON TECNOLOGIA DIGITALE PER 

VOLUMI SCIENTIFICO-ACCADEMICI E RIVISTE SCIENTIFICO-ACCADEMICHE E ALTRI 

PRODOTTI EDITORIALI, SU SUPPORTO CARTACEO E DIGITALE ON-LINE E OFF-LINE, 

SIA IN ACCESSO APERTO CHE CONTROLLATO, PER LE NECESSITÀ DELLA FIRENZE 

UNIVERSITY PRESS, DA AGGIUDICARSI CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA 

ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA SULLA BASE DEL MIGLIOR RAPPORTO 

QUALITÀ/PREZZO -  IMPORTO COMPLESSIVO € 500.000,00 -  ONERI DELLA SICUREZZA 

NON SOGGETTI A RIBASSO € 0,00 - CIG 9888271B5C - CUI S01279680480202200008 - RUP 

DOTT. FULVIO GUATELLI. Decreto di ammissione ed esclusione ex art. 76 c. 2 bis D.lgs. 50/2016  

Il Dirigente, 

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 recante “Codice dei contratti” e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell’Università degli Studi di 

Firenze; 

VISTA la normativa vigente in materia di anticorruzione e trasparenza, il Piano Triennale per la 

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza dell'Università degli Studi di Firenze, il Decreto 

rettorale del 8 febbraio 2016, n. 98 - Codice di comportamento dell’Università degli Studi di Firenze; 

RICHIAMATA la determina dirigenziale Rep. n. 961/2023 Prot. 141187 del 27/06/2023, pubblicata 

in Albo ufficiale di Ateneo Rep. 7740/2023 Prot. 141194 del 27/06/2023, di indizione della procedura 

aperta in oggetto mediante utilizzo della piattaforma elettronica START (n. 014754/2023), ai fini 

dell’affidamento in epigrafe, nonché pubblicata sul profilo della Stazione Appaltante www.unifi.it, 

sezione “Amministrazione Trasparenza” - Bandi di gara e contratti, nonché sulla Piattaforma SITAT 

SA Regione Toscana;   

DATO ATTO che la procedura, pubblicata su START il 27/06/2023, ha avuto quale scadenza del 

termine di presentazione delle offerte la data del 31/07/2023 ore 11:00; 

DATO ATTO che alla scadenza della procedura erano presenti a sistema n. 2 (due) domande di 

partecipazione, e segnatamente:  

 

http://www.unifi.it/p9845.html#piano_integrato_1820
http://www.unifi.it/p9845.html#piano_integrato_1820
https://www.unifi.it/upload/sub/ateneo/dr98_codice_comportamento_090216.pdf
https://www.unifi.it/upload/sub/ateneo/dr98_codice_comportamento_090216.pdf
http://www.unifi.it/




                                                                                      Area Affari Generali e Legali                     
                                                                                                                                   Centrale Acquisti 

2 
 

 

I

D 
Denominazione 

Forma di 

partecipazione 
Sede legale PEC 

Data 

sottomissione 

1 LOGO SRL 
Impresa o 

Società 

Nazione Italia 

Provincia Padova 

Città Borgoricco 

Indirizzo VIA 

MARCO POLO 8 

LOGO.SRL

@LEGAL

MAIL.IT 

27/07/2023 

11:25:22 

2 
IMPRESSUM 

SRL  

Impresa o 

Società 

Nazione Italia 

Provincia Massa-

Carrara 

Città Carrara 

Indirizzo viale 

Zaccagna 38 

IMPRESSU

M@PEC.IT 

31/07/2023 

10:46:18 

 

VISTO il Verbale ricognitivo delle operazioni di apertura e verifica della documentazione 

amministrativa prodotta dagli offerenti, dell’1/08/2023 (All. n. 1); 

RITENUTO PERTANTO di dover procedere con l’ammissione alla successiva fase di gara di 

valutazione delle offerte tecniche contenute nelle buste virtuali B “Offerta tecnica” i concorrenti: 

1. LOGO S.r.l., con sede legale in Borgoricco (PD), 35010 – via Marco Polo 8, C.F. e P.IVA 

03313640280; 

2. Impressum S.r.l., con sede legale in Carrara (MS), 54033 – viale Zaccagna 38, C.F. e P.IVA 

01299520450; 

RITENUTO di dare attuazione alle disposizioni legislative di cui agli artt. 29, comma 1 del D. Lgs 

50/2016 e 76 co. 2 bis del d.lgs. 50/2016 e dell’art. 5 bis del codice dell'amministrazione digitale, di 

cui al decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, mediante pubblicazione del presente provvedimento 

sul profilo del committente Unifi, nella sezione “Amministrazione Trasparente” - Bandi di gara e 

contratti, nonché sull’Albo on line della stazione appaltante dandone contestualmente avviso ai 

concorrenti tramite comunicazione ai sensi dell’art. 5 bis del d.lgs. 82/2005; 



                                                                                      Area Affari Generali e Legali                     
                                                                                                                                   Centrale Acquisti 

3 
 

DATO ATTO che tutti gli atti della presente procedura di gara, oltre che sul sistema telematico 

START e sul profilo committente, sono disponibili anche presso l’Ufficio Centrale Acquisti 

dell’Università degli Studi di Firenze, via Capponi n.7 primo piano; 

ciò premesso, 

DECRETA 

 

a) di ammettere alla successiva fase di gara di apertura e valutazione delle offerte tecniche ed 

economiche relative all’affidamento in oggetto, da operarsi da parte della nominanda 

Commissione Giudicatrice, i concorrenti:  

1. LOGO S.r.l., con sede legale in Borgoricco (PD), 35010 – via Marco Polo 8, C.F. e 

 P.IVA 03313640280; 

2. Impressum S.r.l., con sede legale in Carrara (MS), 54033 – viale Zaccagna 38, C.F. e   

P.IVA     01299520450; 

b) di comunicare ai concorrenti ammessi il presente decreto con le modalità di cui all’art. 5 bis 

d.lgs. 82/2005; 

c) di dare atto che tutti gli atti e documenti della presente procedura di gara, sono conservati 

digitalmente nel sistema telematico START e nel profilo committente, oltre che disponibili 

presso l’Ufficio Centrale Acquisti dell’Università degli studi di Firenze, via Capponi 7 primo 

piano; 

d) di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento e relativi allegati sul profilo del 

committente nella sezione “Amministrazione Trasparente” - Bandi di gara e contratti, nonché 

sull’Albo on line della stazione appaltante, ai sensi e per gli effetti dell’art. 29 D. Lgs 50/2016; 

   IL DIRIGENTE  

   Dott. Massimo Benedetti 

 

 

 

 

 

Allegati: 

1. Verbale di gara n. 1  










		2023-08-03T16:20:53+0200




